EXTRATOS DE DISPENSA, INEXGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATOS JANEIRO DE 2023

Processo Administrativo nº 50401/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO nº 50401/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 50401/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: GIAN CARLO DE MORAIS MOREIRA

CPF: 055.326.025-14

OBJETO: Prestação de serviços advocatícios, para Câmara Municipal de Barro Alto/BA, consistindo o apoio técnico, consultoria e

assessoria voltada a área de licitações e contratos administrativos, no que concerne ao assessoramento em licitações, contratações diretas

(dispensa e inexigibilidade), assessoramento em elaboração de roteiros das fases interna e externa, abertura, instrução e encerramento de

processos administrativos licitatórios, elaboração de minutas de editais, contratos administrativos, atas, extratos para publicações, inclusive

na sessão de realização do certame, análise e estudo detalhado de editais e seus anexos, verificação da legalidade, correções de eventuais

incoerências, inconsistências e omissões, acompanhamento e verificação dos contratos/aditivos – análise quanto ao cumprimento das

exigências contratuais, aditivos e prorrogação e alterações, especificação de produtos, serviços e objetos de compras e licitações, assessoria

permanente a compradores, comissões de licitações e pregoeiros, bem como a promoção e acompanhamento de feitos judiciais, processos

de denúncia, termo de ocorrência, prestação de contas, diligências mensais e anuais, e outros procedimentos junto ao Tribunal de Contas

dos Municípios do Estado da Bahia (TCM/BA).

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.35.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 53.700,00 (Cinquenta e três mil e setecentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 60401/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO nº 60401/2023

INEXIGIBILIDADE nº 60401/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: RAMON TADEU DE OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 21.674.902/0001-83

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria contábil acerca da gestão

pública da Câmara Municipal de Barro Alto - Bahia.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 117.600,00 (Cento e dezessete mil e seiscentos reais)

Data da Assinatura: 04/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 010601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 010601/2023

DISPENSA Nº 010601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: IMAP - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CNPJ: 05.277.208/0001-76

OBJETO: Serviços especializados para locação de Software com sistema de imprensa oficial para cumprimento da Lei 10.520/02,

12.527/2011 e 9.755/98 e intermediação nos Diários da União e em Jornal de grande circulação do Estado da Bahia para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Barro Alto - BA.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 4.440,00 (Quatro mil quatrocentos e quarenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 020601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 020601/2023

DISPENSA Nº 020601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: CONSUPREV CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL PUB. E PREVID. LTDA

CNPJ: 07.703.529/0001-10

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria junto ao Departamento de Recursos Humanos desta

Câmara Municipal, no que se refere aos acompanhamentos dos recolhimentos Previdenciários, Elaboração e Transmissão das Declarações,

RAIS, DIRF e DCTF, auxiliando na elaboração da folha de pagamento, GPS e demais rotinas ligadas ao setor de RH.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 030601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 030601/2023

DISPENSA Nº 030601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: GPM BAHIA LTDA - ME

CNPJ: 40.278.233/0001-75

OBJETO: Prestação de serviços com assessoramento e consultoria em gestão de tecnologiada informação, suporte técnico remoto e

presencial, (transparência pública e acesso à informação) desenvolvimento, implantação e implementação da ouvidoria, desenvolvimento e

manutenção do web site através do endereço www.camarabarroalto.ba.gov.br , promovendo o desenvolvimento institucional da Câmara

Municipal de Barro Alto – BA.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023 válido até 31/12/2023

http://www.camarabarroalto.ba.gov.br/

Processo Administrativo nº 040601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 040601/2023

DISPENSA Nº 040601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: STAF TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 03.361.154/0001-05

Objeto: Locação de software de Sistema de Transparência Municipal, Sistema de Patrimônio, Sistema de Gestão de Compras e licitação e

Sistema de Gestão de Almoxarifado, Implantação/Conversão de dados e suporte técnico mensal para a Câmara Municipal de Barro Alto -

BA.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 050601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 050601/2023

DISPENSA Nº 050601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: NAIHARA MENDONÇA COSTA – POSTO BARRO ALTO

CNPJ: 04.632.788/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa com objetivo deaquisição de combustível (gasolina comum), destinados ao abastecimento dos veículos

lotados na Câmara Municipal de Vereadores de Barro Alto - Bahia.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VALOR GLOB. DO CONTRATO: R$ 53.002,50 (Cinquenta e três mil, dois reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023 válido até 30/06/2023

Processo Administrativo nº 060601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 060601/2023

DISPENSA Nº 060601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: RAMON TADEU DE OLIVEIRA

CNPJ: 48.943.181/0001-16

OBJETO: Destina-se a serviços de informática e consultoria especializada na configuração, manutenção e inserção de dados no SIGA

(Sistema Integrado de Gestão e Auditoria) bem como o serviço técnico de escaneamento de documentos, beckup em nuvem e inserção de

dados no e-TCM, suporte nas respostas de notificação que se refira aos itens anteriormente citados, SIGA e e-TCM.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 070601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 070601/2023

DISPENSA Nº 070601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: HOLISTICA PROVEDOR DE INTERNET

CNPJ: 03.454.513./0001-60

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de acesso a internet, com locação, instalação e configuração de

equipamentos necessários, para atender a demanda da Câmara Municipal de Barro Alto Bahia.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VALOR GLOB. DO CONTRATO: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 080601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 080601/2023

DISPENSA Nº 080601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: JOÃO FRANCISCO DE ASSIS E CIA LTDA - ME

CNPJ: 21.309.742/0001-73

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e licença de uso de software de Gestão de Recursos Humanos,

serviços na preparação de folha de pagamento e apoio administrativo a Secretaria da Câmara Municipal de Barro Alto/Ba.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 011001/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 011001/2023

DISPENSA Nº 011001/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: MASTER – ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 34.421.529/0001-09

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Especializada do SIAFIC para Câmara

Municipal de Barro Alto – BA.

Dotação Orçamentária:01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 10/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 011101/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 011101/2023

DISPENSA Nº 011101/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: SUPERMERCADO BARRO ALTO LTDA

CNPJ: 41.983.248/0001-05

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Barro

Alto – BA.

Dotação Orçamentária:01.01-1001.3390.36.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 48.122,65 (Quarenta e oito mil cento e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 011201/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 011201/2023

DISPENSA Nº 011201/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: LEVIR MARÇAL SÁ TELES

CPF: 258.688.158-31

OBJETO: Contratação de advogado para prestação de serviços técnico profissional de assessoria e consultoria jurídica, sem exclusividade,

a câmara municipal de Barro Alto Bahia, com suporte a procuradoria jurídica no que tange a promoção e acompanhamento de feitos

judiciais, junto a Tribunais de 1ª e 2ª Instância e Tribunais Superiores, bem como o acompanhamento das sessões ordinárias e

extraordinárias.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.35.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 45.780,00 (Quarenta e cinco mil setecentos e oitenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 12/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 011301/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 011301/2023

DISPENSA Nº 011301/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: LUCIANO ROSA RODRIGUES

CNPJ: 49.146.876/0001-30

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços no fornecimento de refeições, PF (Prato Feito), Comercial e Salgados fritos, para atender

demanda da Câmara Municipal de Barro Alto – BA.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.36.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 34.640,00 (Trinta e quatro mil seiscentos e quarenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 021301/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 021301/2023

DISPENSA Nº 021301/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: ALTEMAR DE ARAUJO VIEIRA LTDA - ME

CNPJ: 27.250.583/0001-65

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria em gestão administrativa e legislativa parlamentar,

elaboração de Projetos de Lei, Decretos, Portarias, Pareceres Administrativos e técnica legislativa em geral, atendendo a demandas da

Câmara Municipal de Barro Alto – Bahia.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 011601/2023

EXTRATO DE DISPENSA E RESUMO DE CONTRATO nº 011601/2023

DISPENSA Nº 011601/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: OTONIEL SEIXAS CARDOSO NETO

CNPJ: 11.172.068/0001-74

OBJETO: Prestação de serviços no fornecimento de materiais de expediente destinados à manutenção da Câmara Municipal de Barro Alto

– BA.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.39.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 36.425,00 (Trinta e seis mil quatrocentos e vinte cinco reais).

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2023 válido até 31/12/2023

Processo Administrativo nº 11701/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO nº 11701/2023

INEXIGIBILIDADE nº 11701/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Barro Alto

CONTRATADO: LAERTE OLIVEIRA DE SOUZA

CPF: 048.598.445-80

OBJETO: Contratação de profissional para prestação de serviços advocatícios de consultoria e Assessoria jurídica no ramo do direito

público, administrativo, trabalhista, emissão de pareceres técnicos para a Câmara Municipal de Barro Alto Bahia.

Dotação Orçamentária: 01.01-1001.3390.35.00

VLR GLOB. DO CONTRATO: R$ 45.780,00 (Quarenta e cinco mil setecentos e oitenta reais).

Data da Assinatura: 17/01/2023 válido até 31/12/2023